
UCHWAŁA NR XXXII/81/2017      
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Pruszcz Gdański dotyczącego realizacji 
planowanych inwestycji w miejscowości Kłodawa gm. Trąbki Wielkie

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 i z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 29 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 353,831,961,1250, 1579, 2003 i z 2017 r. poz. 820),  w związku z § 
24 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Pruszcz Gdański (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2012 r. poz. 2467 i 2931 
i z 2014 r. poz. 2743) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Pruszcz Gdański w sprawie realizacji 
planowanych inwestycji pn.: „Budowa siedliska gospodarstwa drobiarskiego o kierunku chów 
brojlerów kurzych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr 12 w miejscowości 
Kłodawa, obręb Kłodawa, gmina Trąbki Wielkie, powiat gdański, województwo pomorskie” 
oraz „Budowa siedliska gospodarstwa drobiarskiego o kierunku chów brojlerów kurzych wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr 14 w miejscowości Kłodawa, obręb 
Kłodawa, gmina Trąbki Wielkie, powiat gdański, województwo pomorskie” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/81/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 29 czerwca 2017 r.

STANOWISKO RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI W SPRAWIE REALIZACJI 
PLANOWANYCH INWESTYCJI PN.: „BUDOWA SIEDLISKA GOSPODARSTWA 

DROBIARSKIEGO O KIERUNKU CHÓW BROJLERÓW KURZYCH WRAZ 
Z NIEZBĘDNĄ INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ NA DZIAŁCE O NR 

12 W MIEJSCOWOŚCI KŁODAWA, OBRĘB KŁODAWA, GMINA TRĄBKI 
WIELKIE, POWIAT GDAŃSKI, WOJEWÓDZTWO POMORSKIE” ORAZ „BUDOWA 

SIEDLISKA GOSPODARSTWA DROBIARSKIEGO O KIERUNKU CHÓW 
BROJLERÓW KURZYCH WRAZ Z NIEZBĘDNĄ INFRASTRUKTURĄ 

TECHNICZNĄ NA DZIAŁCE O NR 14 W MIEJSCOWOŚCI KŁODAWA, OBRĘB 
KŁODAWA, GMINA TRĄBKI WIELKIE, POWIAT GDAŃSKI, WOJEWÓDZTWO 

POMORSKIE”.

W związku z toczącymi się postępowaniami administracyjnymi nr OŚ.6220.3.2017 oraz 
OŚ.6220.4.2017 prowadzonymi przez Wójta Gminy Trąbki Wielkie w sprawie wydania decyzji 
o uwarunkowaniach środowiskowych dla przedsięwzięć pn.: „Budowa siedliska gospodarstwa 
drobiarskiego o kierunku chów brojlerów kurzych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 
działce o nr 12 w miejscowości Kłodawa, obręb Kłodawa, gmina Trąbki Wielkie, powiat 
gdański, województwo pomorskie” oraz „Budowa siedliska gospodarstwa drobiarskiego 
o kierunku chów brojlerów kurzych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr 
14 w miejscowości Kłodawa, obręb Kłodawa, gmina Trąbki Wielkie, powiat gdański, 
województwo pomorskie”

Rada Gminy Pruszcz Gdański składa stanowczy protest dotyczący lokalizacji
 oraz zakresu projektowanych inwestycji.

Do Wójta Gminy Trąbki Wielkie wpłynęły wnioski inwestorów w sprawie budowy w/w 
inwestycji, celem uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W ramach planowanej inwestycji na działce o numerze ewidencyjnym 14 i powierzchni 
łącznej 6,68 ha planuje się:

- budowę ośmiu budynków inwentarskich do chowu drobiu tj. kurników o obsadzie 39 000 
stanowisk dla brojlerów kurzych każdy (tj. 156 DJP) i łącznej obsadzie gospodarstwa 312 000 
stanowisk, co daje skalę produkcji 1248,0 DJP (w jednym cyklu produkcyjnym),

- montaż 16 silosów paszowych,

-  montaż naziemnych zbiorników na gaz o pojemności 6,7 m3 każdy,

- budowę dwóch budynków socjalno – magazynowych pomiędzy sektorami kurników,

- budowę budynku mieszkalno - biurowego.

W ramach planowanej inwestycji na działce o numerze ewidencyjnym 12 i powierzchni 
łącznej 14,71 ha planuje się:

- budowę ośmiu budynków inwentarskich do chowu drobiu tj. kurników o obsadzie 39 000 
stanowisk dla brojlerów kurzych każdy (tj. 156 DJP) i łącznej obsadzie gospodarstwa 312 000 
stanowisk, co daje skalę produkcji 1248,0 DJP (w jednym cyklu produkcyjnym),

- montaż 16 silosów paszowych,

-  montaż naziemnych zbiorników na gaz o pojemności 6,7 m3 każdy,

Uchwalony Strona 1



- budowę dwóch budynków socjalno – magazynowych pomiędzy sektorami kurników,

- budowę budynku mieszkalno - biurowego.

Przedmiotowe inwestycje zostały zaplanowane na obszarze otoczonym terenami 
przeznaczonymi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Pruszcz 
Gdański i Gminy Trąbki Wielkie głównie na cele mieszkaniowe i usługowe. Planowane kurniki 
znajdą się w bliskiej odległości istniejących i planowanych zabudowań. Najbliższe istniejące 
budynki są położone w odległości około 200 metrów od planowanej inwestycji. W promieniu 
jednego kilometra na obszarze obrębu Jagatowo znajduje się co najmniej 37 hektarów gruntów 
przeznaczonych na cele mieszkaniowe lub mieszkaniowo-usługowe. Na  terenie miejscowości 
Żukczyn, Jagatowo i Kłodawa intensywnie rozwija się zwarte budownictwo jednorodzinne. 
W pobliżu planowanej inwestycji znajduje się  przedszkole (w Jagatowie) i szkoła (w Kłodawie).

Planowana inwestycja biorąc pod uwagę jej sąsiedztwo z terenami mieszkaniowymi 
i rolnymi może mieć negatywny wpływ na ludzi i środowisko oraz może spowodować 
pogorszenie warunków zdrowia i życia mieszkańców.

W szczególności zagrożeniem jest nadmierny hałas, a także zanieczyszczenie powietrza 
w związku z emisją do powietrza trujących gazów i pyłów: szkodliwego dla zdrowia amoniaku 
i siarkowodoru. Przemysłowa hodowla zwierząt wiąże się z chęcią minimalizowania kosztów 
przy maksymalizacji zysków, co oznacza niepotrzebne obciążenie środowiska emisją gazów 
cieplarnianych oraz znaczącymi ładunkami azotu i fosforu, co w rezultacie wpływa na 
zanieczyszczenie środowiska wodnego oraz generuje do środowiska duże ilości związków 
chemicznych w postaci substancji odorowych. Związki te działają drażniąco na organizm ludzki, 
co może być przyczyną pogorszenia zdrowia ludzi narażonych na te czynniki. Ponadto 
inwestycje mogą spowodować zagrożenie dla środowiska, w szczególności zanieczyszczenie 
gruntów i wody w wyniku wytwarzania ścieków  i odpadów. Duża koncentracja odchodów 
zwierzęcych stanowi zagrożenie mikrobiologiczne. Wśród bakterii, jakie mogą przedostawać się 
do wód lub przemieszczać wraz z powietrzem są: gronkowce, pałeczki z grupy Coli, streptokoki 
fekalne, laseczki różycy, prątki gruźlicy, chorobotwórcze gronkowce i paciorkowce, wirusy 
pryszczycy oraz różnorakie grzyby i organizmy pasożytnicze (np. tasiemce). Należy również 
wskazać, że w przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego strefa ochrony sanitarnej 
obejmie obszar ścisłej zabudowy mieszkaniowej i usługowej w promieniu nawet do 3 km.

Powstanie przedmiotowych inwestycji może negatywnie wpłynąć na rozwój Gminy 
Pruszcz Gdański, a w szczególności miejscowości Żukczyn i Jagatowo. Realizacja 
przedmiotowych inwestycji może spowodować spadek zainteresowania nabywaniem gruntów 
położonych w sąsiedztwie inwestycji. W efekcie przedmiotowej inwestycji może  dojść do 
spadku wartości nieruchomości na terenie Gminy Pruszcz Gdański i utraty atrakcyjności 
nieruchomości przeznaczonych pod inwestycje. Powyższe może wpłynąć na obniżenie 
dochodów gmin z tytułu podatków i opłat adiacenckich. Z powstaniem dużych ferm wiążą się 
ograniczenia rozwoju gospodarczego gminy. Przemysłowa hodowla zwierząt to nie tylko zespół 
budynków, ale również uciążliwe odory i znaczące przekształcenia krajobrazu ze względu na 
konieczność zagospodarowywania odchodów na stosunkowo dużych areałach. Są to czynniki, 
które skutecznie blokują możliwość rozwoju agroturystyki lub rolnictwa ekologicznego. 
Tymczasem coraz więcej osób opowiada się przeciwko przemysłowej hodowli, wybierając 
czyste środowisko i produkty dobrej jakości.

Ponadto, przedmiotowe inwestycje mogą spowodować dysharmonizację krajobrazu okolicy, 
która w chwili obecnej prezentuje ogromne walory przyrodnicze i kulturowe tego obszaru. 
Inwestorzy nie przedstawili wpływu przedsięwzięć na środowisko w sposób rzetelny, ponieważ 
nie uwzględnili negatywnego oddziaływania na płazy i ptaki. Dla niektórych gatunków okres 
lęgowy już się zakończył, dlatego wskazane jest przeprowadzenie rzetelnego monitoringu 
środowiska w przyszłym roku.

Wobec powyższego Rada Gminy Pruszcz Gdański, reprezentując interes mieszkańców 
Gminy Pruszcz Gdański stanowczo protestuje przeciwko przedmiotowym inwestycjom 

Uchwalony Strona 2



zaplanowanym na terenach bezpośrednio przylegających do Gminy Pruszcz Gdański. Należy 
także wskazać, iż zasadnym byłoby dokonanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obowiązującego na terenie miejscowości Kłodawa tak, aby uniemożliwić 
powstawanie inwestycji polegających na produkcji zwierzęcej na skalę przemysłową oraz 
inwestycji o podobnym przeznaczeniu i odziaływaniu na tereny sąsiednie. Zmiana miejscowego 
plany zagospodarowania przestrzennego pozwoliłaby ochronić przedmiotowy, bardzo atrakcyjny 
dla mieszkańców, teren przed dysharmonizacją krajobrazu oraz utratą atrakcyjności 
i zmniejszeniem chęci osiedlania się kolejnych mieszkańców. Bez wątpienia okolice terenu 
inwestycji charakteryzują się wyjątkowymi walorami krajobrazowymi, które warto chronić. 
Należy wskazać, iż Rada Gminy Trąbki Wielkie ma możliwość podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do zmiany zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tak, aby 
w przyszłości inwestycje na tym terenie nie zdegradowały środowiska przyrodniczego oraz 
nie oddziaływały negatywnie na mieszkańców sąsiednich miejscowości.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej.

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko, każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postępowaniu
wymagającym udziału społeczeństwa.

Stosownie do treści § 24 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Pruszcz Gdański, Rada Gminy Pruszcz
Gdański może podejmować oświadczenia zawierające stanowisko w określonej sprawie.

Z uwagi na potencjalne zagrożenia dla Gminy Pruszcz Gdański wynikające z sąsiedztwa
planowanych inwestycji w Kłodawie, mając na uwadze interes mieszkańców Gminy Pruszcz
Gdański przyjęcie stanowiska Rady Gminy dotyczące realizacji planowanych inwestycji w
miejscowości Kłodawa jest uzasadnione.

Uchwalony Strona 1




